
Von: Anna Maria Deisenberg anna.maria.deisenberg@idooh.media
Betreff: AW: Standardbelegung Bug
Datum: 27. Mai 2025 um 20:39

An: Sven Passig sven.passig@comsulting.de
Kopie: Danny Buddenberg | COMsulting danny.buddenberg@comsulting.de, Bettina Hoffmann ISBA bettina.hoffmann@isba.de,

Römer Karin KRoemer@Stroeer.de, Herfeld Jörn JHerfeld@stroeer.de, juliane.stanglmayr juliane.stanglmayr@eisbach.media
, Aygün Osman OAyguen@stroeer.de, Ryjkina, Alisa (WallDecaux) alisa.ryjkina@walldecaux.de, Simon Welter
simon.welter@comsulting.de, Frank Goldberg frank.goldberg@idooh.media

Hallo Sven,
 
als Standardbelegung galt auch in den letzten Studien für alle Netze immer der
10-Sekunden-Spot in der durchschnittlichen Woche ganztags. Das sind niemals
einzelne Tage oder Zeitschienen gewesen. Das ist so gesetzt. Und das habt ihr
bisher auch immer so umgesetzt.
 
Aus Sicht der Vermarkter wäre eine Standardbelegung nach Zeitschienen auch
absolut kontraproduktiv, da sie immer nur eine Teilmenge der Gesamtreichweite
als Standard definieren würde.
 
Worüber wir gesprochen haben im letzten Call:

Der Standard für die Spotkonfigurationen ist immer die erste Stelle bei den
Playouts bei den Belegungseinheiten.
Im Selektionsmodus von Medimach sollten im Feld „Tag“ die ganze Woche
und im Feld „Zeitschienen“ der ganze Tag an erster Stelle stehen. Im
Augenblick scrollt man da durch alle Wochentage und alle Zeitschienen,
bevor man zu diesen Gesamtwerten kommt.

 
Könnt Ihr das so umsetzen?
 
Viele Grüße
 
AM
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Von: Sven Passig <sven.passig@comsulting.de>
Gesendet: Dienstag, 27. Mai 2025 19:13
An: Anna Maria Deisenberg <anna.maria.deisenberg@idooh.media>
Cc: Danny Buddenberg | COMsulting <danny.buddenberg@comsulting.de>; Bettina
Hoffmann ISBA <bettina.hoffmann@isba.de>; Römer Karin <KRoemer@Stroeer.de>;
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Hoffmann ISBA <bettina.hoffmann@isba.de>; Römer Karin <KRoemer@Stroeer.de>;
Herfeld Jörn <JHerfeld@stroeer.de>; juliane.stanglmayr
<juliane.stanglmayr@eisbach.media>; Aygün Osman <OAyguen@stroeer.de>; Ryjkina,
Alisa (WallDecaux) <alisa.ryjkina@walldecaux.de>; Simon Welter
<simon.welter@comsulting.de>; Frank Goldberg <frank.goldberg@idooh.media>
Betreff: Re: Standardbelegung Bug
 
Hallo Anna Maria,
 
was wären denn hier die richtigen Standardbelegungen?
 
Wir hatten im Meeting am letzten Donnerstag ja darüber gesprochen, dass der jeweils
erste Eintrag bei den BEs in den Stammdaten der Standard ist. Wir haben alle Einträge
in "Standardbelegung Bug mediMACH_Medienanalyse.xlsx." geprüft. Das entspricht
jeweils den ersten Einträgen.
 
Konkret am Beispiel: PV Station (50005761) und PV Mall (50005676). In den
Stammdaten ist der erste Eintrag in der Spalte daypart_id GG (6-7 Uhr) bzw. JJ (9-10
Uhr). Auch die übrigen Einstellungen (Ausspielungen und Spotlänge) passen hier.
 
Viele Grüße
Sven


